aprobación y difusión sujetos a la forma prevista por el artículo 8" de la norma acotada; 

Que, en el ítem 30 del Plan Anual de Contrataciones del presente año, se había previsto la 
'Adquisición de Equipos de Aire Acondicionadon por un valor estimado de SI. 212,697.00 
(Doscientos Doce Mil Seiscientos Noventa y Siete con 001100 Nuevos Soles) mediante la 
realización de una Adjudicación Directa Pública; 

Que, la Subgerencia de Logística en su Informe No 2256-201 1lGADISGLGlRENIEC de fecha 
16NOV2011, luego de consolidar las requisiciones y pedidos de compra remitidos por las

[...]

Que, en el lnforme antes señalado, la Subgerencia de Logistica hace de conocimiento que del 
estudio posibilidades que ofrece el mercado realizado para la "Adquisición de Equipos de Aire 
Acondicionadon se ha establecido un valor referencial ascendente a SI. 603,236.15 
(Seiscientos Tres Mil Doscientos Treinta y Seis Doscientos Seis con 151100 Nuevos Soles), 
correspon~igt$o a un Droceso de selección de Licitación Pública; 

J " 
Que, mediahe Oficio N" 2638-2011/GPP/RENIEC, elaborado sobre la base del lnforme No 
1768-201 llGPPISGPlRENIEC, respectivamente; la Gerencia de Planificación y Presupuesto